
 

 

平成２４年１０月２２日 

各  位 

                                      主催  皮革消費科学研究会 

                                              共催  (地独)大阪府立産業技術総合研究所 

                                    後援  NPO 法人日本皮革技術協会 

 

                           第 23 回情報交換会開催のお知らせ 
 
  秋冷の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

昨今の近隣諸国間で起こっている領土問題で、ものづくり企業においては海外生産の危うさ、難しさから国

内での生産の必要性の見直しを検討しているような話を多く聞くようになりました。皮革消費科学研究会の情

報交換会では、ものづくりを再度考え直してみようという新規情報を提供致します。特に、今年は「不良品

をいかに減らすか、いかに作らない、売らないようにするか」の品質管理手法、あるいは革製品の機能を

高めるための品質改善など日本企業の英知が発表されます。発表者と参加者との対話が進められ、消費者に安

心・安全な商品が今年も多数生まれることを期待しています。 

皆様方の業務にきっとお役に立ち、有意義な交流の場となりますことを願っています。 

主なテーマは下記のとおりです。詳しくはプログラムをご参照下さい。 

  

(1) 新たな毛皮市場の創造と商品の提案 

  (2) エコレザーの市場認知度と消費者意識の動向 

  (3) 靴職人が感じた素晴らしい日本の製革技術の数々を守りたい 

(4) 環境に優しい皮革製品の手入れ剤と手入れの基本、手入れの実際 

(5) 婦人靴のヒール取付強さに関する問題点と改善策 

(6) 百貨店における最近の皮革製品の苦情事例について 

(7) QC を味方にしてみませんか？QC を有効活用しませんか？ 

(8) 革製品をクリーニングして見えた新しい可能性 

 

上記 8 題の情報提供について発表者と参加者との個別の意見交換を進めて頂きます。 

  皆様には、何かと大変ご多忙中とは存じますが、是非ともこの機会をご活用頂きますようご案内申し上げま

す。ご関心をお持ちの方でしたら、会員、非会員を問わずどなたでもご参加いただけます。取引先の皆様にも

お知らせ頂き、皆様お誘い合わせの上、お越し下さい。 

 

                                            記 

 

１．日  時：平成２４年１１月２０日（火） 12:00～16:30 

        

２．場  所： 吹田さんくすホール（会場案内：JR 吹田駅ビル１番館４階、新大阪から５分） 

       （吹田市朝日町１番 401 Tel:06-6382-7243） 

３．発表内容：別紙の講演タイトル・情報提供者・概要をご覧下さい。 

 

４．スケジュール：１２：００－１３：００ ポスター展示発表および意見交換（第１回目） 

         １３：００－１４：２５ 開会挨拶、口頭発表（第一部） 

         １４：２５－１５：１０  ポスター展示発表および意見交換（第２回目） 

         １５：１０－１５：５５ 口頭発表（第二部） 

         １５：５５－１６：３０ ポスター展示発表および意見交換（第３回目） 

 

５. 参加費：2,000 円 当日会場でお支払い下さい。 

６．定 員：100 名（テキストや資料、会場の準備の都合上、必ず事前にお申し込み下さい） 

 

７．申込み・問合せ：別紙申込み書を FAX またはメール、郵便で下記事務局までお送り下さい。 

           事務局：大阪府立産業技術総合研究所  皮革試験所 

                     〒564-0002 吹田市岸部中１丁目１８－１３ 

              TEL:06-6389-2632､ FAX:06-6337-6436 担当：稲次、奥村、道志 



 

 

第第第第 23232323 回情報交換会参加申込書回情報交換会参加申込書回情報交換会参加申込書回情報交換会参加申込書（（（（FAX 06-6337-6436））））<24.11.20> 
                                   

 

 

  お 名 前     :                             

 

 

   所属･会社名   :  

 

 

  部 署       :                             業務内容： 

  

 

  連絡先住所   : 〒 

 

  ＴＥＬ   （    ）          ＦＡＸ   （    ） 

 

 

 

  お 名 前     :                             

 

 

   所属･会社名  :  

 

 

  部 署      :                             業務内容： 

  

 

  連絡先住所  : 〒 

 

  ＴＥＬ   （    ）          ＦＡＸ   （    ） 

 

 

 

  お 名 前     :                             

 

 

   所属･会社名   :  

 

 

  部 署       :                             業務内容： 

  

 

  連絡先住所   : 〒 

 

ＴＥＬ   （    ）          ＦＡＸ   （    ） 

 

 

 

＊ 皮革消費科学研究会は、個人情報保護に関する法令およびその他の規範を遵守し、当会が皆様の同意なし

にお伺いした情報を改変することはありません。また、皆様の個人情報は当会の催しのご案内に限って使

用させていただきます。 

 


